DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO V | N.º 1.224  EM 24 DE SETEMBRO DE 2024

4
https://do.pmsg.rj.gov.br/

CORRIGENDA AO EXTRATO DO CONTRATO N. 003/2024/SEMFA-

PMSG. Publicado no Diário Oficial do Município de 11 de setembro

de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 003/2024/SEMFA-PMSG DECORRENTE
DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023 DA
JUSTIÇA FEDERAL DO PARANÁ.
Processo Administrativo: 8951/2024
Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e VS DATA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Objeto: Fornecimento de 01 Tape Library módulo base, e 02 Tape
Drive LTO9, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº
24/2023, Pregão Eletrônico nº 074/2023, da Justiça Federal do
Paraná.
Prazo: O Contrato vigorará por 60 (sessenta) meses a partir da data
da sua assinatura.
Valor do Contrato: O valor global do contrato é de R$ 161.994,00
(cento e sessenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 04.122.1001.2103
Fonte: 2.754.0000.0016 Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; Nota de
Empenho n.º 01621/2024 - 01, de 10/09/2024.
Fundamentação Legal: Regendo-se por toda a legislação aplicável a
espécie e pelas normas previstas na Lei Federal n. 8.666/93 e na Lei
Federal n. 10.520/02.
São Gonçalo, 20 de setembro de 2024.
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO
Secretário Municipal de Fazenda

SEMED
TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS COM
RESSALVA
Processo n.o 17.920/2024
Tendo em vista o que consta dos autos e o parecer favorável da
Secretaria Municipal de Controle Interno, autorizo a publicação da
prestação de contas aprovada com ressalvas, conforme fls.470,
apresentada pela OBRA COMUNITÁRIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS
relativo aos meses de MARÇO, ABRIL e MAIO de 2024 no valor de
R$ 111.718,43(Cento e onze mil setecentos e dezoito reais e quaren-
ta e três centavos).
MAURICIO NASCIMENTO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/FMS/2024
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhecimento
de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico FMS N° 050/2023(FMS), Processo
Administrativo nº 1499/2023 – (FMS), que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS UNIDADES
HOSPITALARES, AMBULATORIAIS, ENFERMARIAS E
ADMINISTRATIVAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO,

EMPRESA: UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA. inscrita no C.N.P.J sob o nº
33.851.567.0001-20  estabelecida na  Av. Juca Batista, 1231 salas 202, Ipanema Porto Alegre/RS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA.
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

58

OROFARÍNGEA GUEDEL
MATERIAL*:POLÍMERO ,
TAMANHO*: TAMANHO
Nº 00 APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 500 UNIDA-
DES MS: 10296909028

UNID 5.040

AD-
VANTI-
VE/HAN

GZ
HOU

2,3300 11.743,2000

62

CÂNULA OROFARÍN-
GEA GUEDEL – CÂNULA
OROFARÍNGEA GUEDEL
MATERIAL*: POLÍMERO
, TAMANHO*: TAMANHO
Nº 4 , ESTERELIDADE*:
ESTÉRIL , EMBALAGEM
INDIVIDUAL*: EMBALA-
GEM INDIVIDUAL

UNID 5.040

AD-
VANTI-
VE/HAN

GZ
HOU

2,3300 11.743,2000

63

CÂNULA OROFARÍN-
GEA GUEDEL – CÂNULA
OROFARÍNGEA GUEDEL
MATERIAL*: POLÍMERO
, TAMANHO*: TAMANHO
Nº 5 , ESTERELIDADE*:
ESTÉRIL , EMBALAGEM
INDIVIDUAL*: EMBALA-
GEM INDIVIDUAL
APRESENTAÇÃO:
CAIXA COM 500 UNIDA-
DES MS: 10296909028

UNID 5.040

AD-
VANTI-
VE/HAN

GZ
HOU

2,3300 11.743,2000

Valor Total R$  35.229,0000

São Gonçalo, 28 de agosto de 2024.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO Nº 025/2019
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 3197/19
PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO e
IOLANDA PITINATI BASTOS.
OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a locação não
residencial do imóvel situado na Rua Luiz Gama, Lote 22, Quadra
205, casa 01, Vista Alegre – São Gonçalo/RJ, onde se encontram
alocadas as equipes nºs 333 e 423 da Estratégia de Saúde da Família
- ESF.
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, com término para 01/09/2025.
PROGRAMA DE TRABALHO: 23051.10301.2032.2184
CÓDIGO DE DESPESA: 33.90.36.00
FONTES DE RECURSO: 1.500.1002.0000 - 1.500.1002.0046 -
1.600.0000.0034 - 1.621.0000.0039 - 2.600.0000.0034 - 2.621.0000.0039
do Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo.
FUNDAMENTO: O presente Termo tem por fundamento legal o artigo
51 da Lei 8245/91 e Lei nº. 8.666/93.
São Gonçalo, 16 de setembro de 2024.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo
Matrícula 40.833

SG-PREVI
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
002/2023, Processo Administrativo n.º 000859/2022, através do
Pregão Eletrônico N.º 03/2023
Partes: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO (CONTRATANTE), CNPJ 32.538167/0001-05 e
TELEFÔNICA BRASIL S/A., CNPJ 02.5558.157/0001-62
(CONTRATADA).
Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze) meses.
Prazo: Vigência de 12 (doze) meses contados a partir da data de
15/09/2024.
Data da assinatura do contrato: 15 de setembro de 2024.
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993
e suas alterações.
Número e data do empenho da despesa: Programa de Trabalho
2140.09.272.1001.2003, Natureza de Despesa 33.90.39.00 e Fonte de
Recurso 1.800.0000.0011, tendo sido emitida Nota de Empenho Nº
00156/2024-01, no valor de R$ 6.352,06 (seis mil, trezentos e
cinquenta e dois reais e seis centavos), ficando o restante a ser
empenhado à conta do orçamento do próximo exercício,
respeitando o Princípio da Anualidade, nos termos dos art. 2º e 34
da Lei 4.320/1964.
Valor global do contrato: R$ 21.370,68 (vinte e um mil trezentos e
setenta reais e sessenta e oito centavos).
Valor a ser pago: R$ 6.352,06 (seis mil, trezentos e cinquenta e dois
reais e seis centavos) para o exercício de 2024 e R$ 15.018,62
(quinze mil dezoito reais e sessenta e dois centavos) para o
exercício de 2025.
São Gonçalo, 20 de setembro de 2024.
MARCELLE CIPRIANI DE ALMEIDA
Presidente do SG-PREVI
Portaria nº 016/2021
Mat. 014